UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Indictio, Acta & Decreta Synodi Diœcesanæ  
Paderbornensis**

**Diözese <Paderborn>**

**Nevhvsii, [1688]**

**Tit. V. De Testamentis & eorum Executione.**

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36013**

cum illis ullam consuetudinem habere audeant, alioquin pœnis à sacris Canonibus vel Statutis Ecclesiarum impositis puniantur. Quod si à Superioribus moniti ab ijs se non abstinerint, tertiam parte fructuum, obventionum ac proventuum beneficiorum suorum quorumcunq; & pensionum ipso facto sint privati, quæ fabricæ Ecclesiæ aut alteri pio loco arbitrio Episcopi applicetur. Si vero in delicto eodem cum eadem vel aliâ scemina perseverantes secundæ monitioni adhuc non paruerint, non tantum fructus omnes ac proventus suorum beneficiorum & pensiones eo ipso amittant, qui prædictis locis applicentur, sed etiam à beneficiorum ipsorum administracione, quoad Ordinarius etiam uti Sedis Apostolicæ delegatus arbitrabitur, suspendantur. Et si ita suspensi eas nihilominus non expellant, aut cum eis etiam versentur, tunc beneficijs, portionibus ac officijs & pensionibus quibuscunq; Ecclesiasticis perpetuò priventur atq; inhabiles & indigni quibuscunq; honoribus, dignitatibus beneficijs ac officijs imposterum reddantur, donec post manifestam vitæ emendationem ab eorum Superioribus cum ijs ex causa visum fuerit dispensandum. Sed si eas semel dimiserint, intermissum consortium repetere, aut alias hujusmodi scandalosas mulieres sibi adjungere ausi fuerint, præter prædictas pœnas Excommunicationis gladio plestantur. Nec quævis appellatio aut exemptio prædictam executionem impedit aut suspendat. Supradictorumque omnium cognitio non ad Archidiaconos nec Decanos aut alios inferiores, sed ad Episcopos ipsos pertinet, qui sine strepitu & figurâ Judicij & solâ facti veritate inspectâ procedere possint. Clerici vero beneficia Ecclesiastica aut pensiones non habentes juxta delicti & contumacia perseverantiam & qualitatem ab ipso Episcopo carceris pœna, suspensione ab Ordine ac inhabilitate ad beneficia obtinenda alijsve modisjuxtâ sacros Canones puniantur.

## T I T U L U S V.

*De Testamentis et eorum Executione.*

## I.

**E**xperientia docet quām sit periculosem quantumque detrimenti adferat testamentariam dispositionem ad extremum vitæ terminum differre, quapropter volumus & injungimus omnibus Civitatis & Diœcesis nostræ Pastoribus, Vicepastoribus & Concionatoribus ut iubinde Auditores suos serio moneant, ut ultimæ voluntatis tabulas mature condant atque tempestivè domui, rebus, & bonis suis temporalibus consulant, ne instantे morte ægri & anxii circa mox relinquenda magnis conficiant molestijs non sine periculo scèpè salutis æternæ amittendæ.